ПОЯРКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ
ДЕПУТАТОВ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА
АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ
(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

____________                                                                              № _____
с. Поярково

О   внесении изменений и дополнений
 в Устав Поярковского сельсовета

В целях приведения Устава Поярковского сельсовета в соответствие с федеральным законодательством, в соответствии со ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 17, 36 Устава Поярковского сельсовета, Поярковский сельский Совет народных депутатов
р е ш и л :
Статья 1
Внести в Устав Поярковского сельсовета следующие изменения и дополнения:
          1) Часть 1 статьи 4.1 дополнить пунктом 18 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]                 «18.  предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.".
2) Часть 5 статьи 22 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Порядок принятия решения о применении к депутату мер ответственности, указанных в настоящей части, определяется муниципальным правовым актом сельского Совета народных депутатов в соответствии с законом Амурской области.»;
3) Часть 5.2 статьи 25 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Порядок принятия решения о применении к главе мер ответственности, указанных в настоящей части, определяется муниципальным правовым актом сельского Совета народных депутатов в соответствии с законом Амурской области.»;
148-ФЗ       4) Статью 22 дополнить частью 6 следующего содержания:
[bookmark: sub_713][bookmark: sub_40054]«6. Депутату Совета народных депутатов для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период в три  рабочих дня в месяц.»

Статья 2
Главе Поярковского сельсовета в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.

Статья 3
Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации со дня обнародования.

Председатель Поярковского сельского Совета

Глава Поярковского сельсовета